


Cuenta de Resultados

 servicios financieros éticos y solidarios	CIERRE 2022	PRESUPUESTO 2022	variación %	REAL 2021	variación %
INGRESOS	1.218.404 €	1.132.112 €	7,62	1.061.638 €	14,8
Ingresos préstamos	1.032.650,83	950.000,00	8,7	872.010,83	18,4
Intereses depósitos, c/c	4.832,35	2.750,00	75,7	5.128,00	-5,8
Otros ingresos de explotación	43.608,73	46.448,12	-6,1	43.610,24	0,0
Ingresos Marca Sàpiens	121.973,07	122.678,88	-0,6	122.678,88	-0,6
Ingresos extraordinarios y de otros ejercicios	4.928,76	235,00	-	1.333,33	269,7
Recuperación de préstamos fallidos	10.410,56	10.000,00	4,1	16.876,83	-38,3
GASTOS	1.093.935 €	1.027.796 €	6,4	957.937 €	14,2
Personal	462.463,30	440.141,00	5,1	416.645,17	11,0
Servicios Externos	133.400,25	152.209,78	-12,4	108.613,67	22,8
Dotaciones para amortizaciones	15.007,64	16.604,87	-9,6	14.340,30	4,7
Amortización Marca Sàpiens	105.798,25	105.798,25	0,0	105.798,25	0,0
Provisiones	300.160,17	215.000,00	39,6	234.032,80	28,3
Remuneración aportaciones voluntarias	51.180,60	50.000,00	2,4	46.008,30	11,2
Gastos extraordinarios y de otros ejercicios	14.192,48	4.075,00	248,3	21.788,36	-34,9
Pago por depósitos bancarios	9.681,93	42.000,00	-76,9	7.759,76	24,8
Coste SGR y fondo de avales	2.050,00	1.967,00	4,2	2.950,00	-30,5
RESULTADOS ANTES DE VARIABLES	124.470 €	104.316 €	19,3	103.702 €	0,6
Paga variable en función de resultados	18.670,45	15.647,42	19,3	15.555,23	20,0
Donación Fundación Coop57	12.446,97	10.431,61	19,3	10.370,15	20,0
Proyectos secciones territoriales	12.446,97	10.431,61	19,3	10.370,15	20,0
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	80.905 €	67.805 €	19,3	67.406 €	0,6